
 

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA 

 
 
PORTARIA Nº 17/2022                                                    De dezembro de 2022 
                   
 
 

Nova composição do Colegiado do curso de Medicina da FCMS/JF 
 
 

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de 

Fora, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a nova composição do Colegiado do curso de Medicina da 

FCMS/JF. 

Art. 2º- Ficam designados os membros abaixo elencados para constituir o 

referido Colegiado: 

1. Prof. Raimundo Nonato Bechara- Coordenador do Curso 
2. Prof. Juliano Machado de Oliveira – Coordenador Adjunto do Curso 
3. Profª. Patrícia Boechat Gomes – Coordenadora do Estágio 

Supervisionado 
4. Profª Cláudia Maria Maneira Netto Moura – Coordenadora do Programa 

Integrador 
5. Profª. Maria Inês Boechat Gomes – Representante docente 
6. Prof. Luiz Carlos Bertges – Representante docente 
7. Prof. Miguel Eduardo Guimarães Macedo – Representante docente 
8. Maria Eduarda Guida de Queiroz Andrade – Representante discente 

 
 
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Juiz de Fora, dezembro de 2022. 
 
 
 

Prof. Jorge Montessi 
Diretor Gera da FCMS/JF 

 
 

 


	FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS

